
Regione Lazio
DIREZIONE AFF. ISTITUZIONALI, PERSONALE E SIST.

INFORMATIVI
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 13 maggio 2019, n. G06335

Legge regionale n. 20/2007, "Promozione degli strumenti di partecipazione istituzionale delle giovani
generazioni alla vita politica e amministrativa locale" - Istituzione e gestione Consigli Comunali,
Sovracomunali e Municipali dei Bambini e Ragazzi - Approvazione delle graduatorie annualità 2019 -
Impegno di spesa di € 20.000,00 (euro ventimila/00) sul capitolo R31919 - Esercizio finanziario 2019.

14/05/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 39



Oggetto: Legge regionale n. 20/2007, “Promozione degli strumenti di partecipazione istituzionale 

delle giovani generazioni alla vita politica e amministrativa locale” - Istituzione e gestione Consigli 

Comunali, Sovracomunali e Municipali dei Bambini e Ragazzi - Approvazione delle graduatorie 

annualità 2019 - Impegno di spesa di € 20.000,00 (euro ventimila/00) sul capitolo R31919 - 

Esercizio finanziario 2019. 

  
                             IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

AFFARI ISTITUZIONALI, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell‟Area Politiche per lo sviluppo socio-economico dei Comuni, 

servitù militari e lotta all'usura; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, “Nuovo 

Statuto della Regione Lazio”; 

    

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, “Regolamento regionale di contabilità”;  

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 13, “Legge di stabilità regionale 2019”; 

 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018 n. 14, “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2019 – 2021”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 274 del 5 giugno 2018, che conferisce al dott. 

Alessandro Bacci l‟incarico di Direttore della Direzione Risorse Umane e Sistemi Informativi;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2018, n. 861, “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del „Documento tecnico di 

accompagnamento‟, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2018, n. 862, “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del „Bilancio finanziario gestionale‟, 

ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 22 gennaio 2019, n. 16, concernente: “Applicazione 

delle disposizioni di cui agli articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118, e successive modifiche e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021, ai sensi dell‟articolo 28, comma 6, del 

regolamento regionale 9 novembre 2017. Aggiornamento del bilancio reticolare, ai sensi 

dell‟articolo 29 del r.r. n. 26/2017”;  

14/05/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 39



 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 5 febbraio 2019, n. 64, “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Assegnazione dei capitoli di spesa alle strutture 

regionali competenti, ai sensi dell‟articolo 3, comma 2, lettera c) della legge regionale 28 dicembre 

2018, n. 14 e dell‟articolo 13, comma 5, del regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26”; 

 

VISTA l‟articolo 30, comma 2, del Regolamento Regionale n. 26/2017, in riferimento alla 

predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa;  

 

VISTA la circolare del Segretario Generale della Giunta Regionale prot. n. 131023 del 18/02/2019, 

e la successiva integrazione prot. n. 179582 del 07/03/2019, con le quali sono fornite le indicazioni 

relative alla gestione del bilancio regionale 2019-2021; 

 

VISTA la L.R. 7 dicembre 2007, n. 20, “Promozione degli strumenti di partecipazione istituzionale 

delle giovani generazioni alla vita politica e amministrativa locale”;  

 

VISTO in particolare l‟art. 6, comma 1, lett. a), della citata legge regionale n. 20/2007 che prevede 

la concessione ai Comuni, singoli o associati, nonché ai Municipi, di contributi finalizzati alla 

copertura delle spese necessarie ai fini dell‟istituzione e della gestione dei Consigli comunali, 

municipali o sovracomunali dei Bambini e Ragazzi; 

 

VISTA la DGR 2 ottobre 2018, n. 552, “Legge regionale 7 dicembre 2007, n. 20, “Promozione 

degli strumenti di partecipazione istituzionale delle giovani generazioni alla vita politica e 

amministrativa locale” - Adozione di nuovi criteri e modalità per l‟erogazione dei contributi ai 

Comuni, singoli o associati, nonché ai Municipi, per l‟istituzione e per la gestione dei Consigli 

comunali, municipali o sovracomunali dei Giovani e dei Bambini e Ragazzi - Revoca della 

Deliberazione di Giunta Regionale n. 27 del 25 gennaio 2008”; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale 19 novembre 2018, n. G14789, “Approvazione dell‟Avviso 

pubblico per la concessione dei contributi di cui alla legge regionale n. 20/2007 -  Prenotazione 

dell‟impegno di spesa di € 100.000,00 (euro centomila/00) sul capitolo R31919, esercizio 

finanziario 2019, a favore di Creditori diversi”; 

 

VISTO che con la su citata determinazione n. G14789/2018 è stata prenotata la somma di € 

100.000,00 (euro centomila/00) a favore di Creditori diversi, impegno n. 30587/2019, sul capitolo 

di bilancio R31919; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale 29 marzo 2019, n. G03708, “Legge regionale n. 20/2007, 

“Promozione degli strumenti di partecipazione istituzionale delle giovani generazioni alla vita 

politica e amministrativa locale” - Istituzione e gestione Consigli Comunali, Sovracomunali e 

Municipali dei Giovani e dei Bambini e Ragazzi - Disimpegno della somma di € 100.000,00 (euro 

centomila/00), giusta determinazione n. G14789/2018 - Impegno n. 30587/2019 a creditori diversi 

(cod. 3805) - Cap.  R31919 - Esercizio finanziario 2019”, con cui si è provveduto al disimpegno 

della su citata somma sul capitolo R31919 per l‟esercizio finanziario 2019, al fine di procedere con 

successivo atto all‟impegno degli importi in favore dei creditori certi;   

 

CONSIDERATO che, ai fini della concessione dei contributi regionali per l‟istituzione e per la 

gestione dei Consigli Comunali dei Bambini e Ragazzi, di cui all‟art. 6, comma 1, lett. a), della 

citata legge regionale n. 20/2007, nell‟annualità 2019 sono pervenute complessivamente n. 51 

(cinquantuno) domande da parte degli Enti locali interessati;   

 

CONSIDERATO che, a seguito dell‟istruttoria formale svolta dalla competente Area, per 

l‟annualità 2019 sono state ritenute ammissibili le seguenti domande: 

14/05/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 39



- ai fini della graduatoria per l‟istituzione dei Consigli Comunali dei Bambini e Ragazzi: n. 19 

(diciannove) domande, di cui all‟Allegato A, che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

- ai fini della graduatoria per la gestione dei Consigli Comunali dei Bambini e Ragazzi: n. 12 

(dodici) domande, di cui all‟Allegato B, che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

CONSIDERATO che, a seguito dell‟istruttoria formale svolta dalla competente Area, n. 20 (venti) 

domande di contributo non sono state ammesse a valutazione, per le motivazioni riportate 

nell‟allegato C, che è parte integrante della presente determinazione; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi del punto 8 dell‟allegato C alla DGR n. 552/2018 su citata, ai 

Consigli dei Bambini e Ragazzi è destinato il 20% dello stanziamento annuale previsto 

dall‟apposito capitolo di bilancio regionale R31919, ripartito in egual misura per finanziare le 

richieste di nuove istituzioni dei Consigli e le gestioni di quelli già operanti; 

 

ATTESO che, sempre in base al punto 8 dell‟allegato C alla DGR n. 552/2018 su citata, ai fini 

dell‟ottimizzazione dell‟erogazione dei contributi regionali, le risorse di cui sopra verranno ripartite a 

seconda del numero dei soggetti utilmente collocati nelle rispettive graduatorie approvate per 

l‟istituzione e per la gestione dei Consigli dei Bambini e Ragazzi e che le eventuali economie di 

spesa derivanti da una delle due graduatorie verranno utilizzate per finanziare l‟altra; 

 

CONSIDERATO che il finanziamento concesso a ciascun beneficiario, ai sensi del punto 9 

dell‟allegato C alla DGR n. 552/2018 su citata, verrà erogato con le seguenti modalità: 

- il 50% dell‟importo complessivo all‟atto dell‟approvazione delle graduatorie dei beneficiari; 

- il restante 50% a seguito della conforme rendicontazione delle spese sostenute; 

 

RITENUTO quindi di dover procedere, per l‟annualità 2019, all‟approvazione dei seguenti allegati, 

che formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 

 Allegato A - Istituzione dei Consigli Comunali dei Bambini e Ragazzi: graduatoria degli 

Enti finanziati, fino alla concorrenza delle risorse finanziarie disponibili sul capitolo di 

competenza del bilancio regionale 2019,  

 Allegato B - Gestione dei Consigli comunali dei Bambini e Ragazzi: graduatoria degli Enti 

finanziati, fino alla concorrenza delle risorse finanziarie disponibili sul capitolo di 

competenza del bilancio regionale 2019, 

 Allegato C - Elenco degli Enti non ammessi a finanziamento per domande di contributo non 

ammissibili ai sensi della DGR n. 552/2018 e della DE n. G14789/2018; 

 

RITENUTO pertanto necessario e conseguenziale assumere l‟impegno di spesa, per la corrente 

annualità, sul capitolo R31919, corrispondente alla missione 01, programma 11, macroaggregato 

1.04.01.02.000, denominato “Armo - Spese per la comunicazione, l'informazione e la promozione 

(Parte corrente) § Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali”, che presenta la necessaria 

disponibilità, in favore dei beneficiari di cui agli allegati A e B, per un importo complessivo pari a €  

20.000,00 (euro ventimila/00), così come di seguito ripartito secondo la normativa di riferimento: 

- € 10.000,00 (euro diecimila/00), pari all‟50% del finanziamento concesso, a titolo di acconto, 

- € 10.000,00 (euro diecimila/00), pari al restante 50% del finanziamento concesso, a titolo di saldo;  

 

ATTESO che le obbligazioni giungeranno a scadenza nell‟esercizio finanziario 2019, 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui di seguito integralmente riportate, 

 

14/05/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 39



1) di approvare, per l‟annualità 2019, i seguenti allegati, che formano parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione:  

 

 Allegato A - Istituzione dei Consigli Comunali dei Bambini e Ragazzi: graduatoria degli 

Enti finanziati, fino alla concorrenza delle risorse finanziarie disponibili sul capitolo di 

competenza del bilancio regionale 2019,  

 Allegato B - Gestione dei Consigli comunali dei Bambini e Ragazzi: graduatoria degli Enti 

finanziati, fino alla concorrenza delle risorse finanziarie disponibili sul capitolo di 

competenza del bilancio regionale 2019, 

 Allegato C - Elenco degli Enti non ammessi a finanziamento per domande di contributo non 

ammissibili ai sensi della DGR n. 552/2018 e della DE n. G14789/2018; 

 

2) di assumere l‟impegno di spesa, per la corrente annualità, sul capitolo R31919, corrispondente 

alla missione 01, programma 11, macroaggregato 1.04.01.02.000, denominato “Armo - Spese per la 

comunicazione, l'informazione e la promozione (Parte corrente) § Trasferimenti correnti a 

Amministrazioni Locali”, che presenta la necessaria disponibilità, in favore dei beneficiari di cui 

agli allegati A e B, per un importo complessivo pari a € 20.000,00 (euro ventimila/00), così come di 

seguito ripartito secondo la normativa di riferimento: 

- € 10.000,00 (euro diecimila/00), pari all‟50% del finanziamento concesso, a titolo di acconto, 

- € 10.000,00 (euro diecimila/00), pari al restante 50% del finanziamento concesso, a titolo di saldo. 

                                                                                                                                                    

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (BURL), in 

assolvimento degli obblighi di pubblicità previsti dal D.lgs. n. 33/2013 e dalla legge n. 190/2012, e 

sul sito istituzionale della Regione Lazio www.regione.lazio.it, nella sezione Amministrazione 

Trasparente e nella sezione Consiglio dei Giovani. 

 

La pubblicazione è valida come notifica agli interessati.  

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni. 

 

 

                                                                                                             Il Direttore   

                                                                                                        Alessandro Bacci 

14/05/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 39

http://www.regione.lazio.it/


A
L

L
E

G
A

T
O

 A
  

 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

 A
N

N
U

A
L

IT
A

’ 2
01

9 
 

IS
T

IT
U

ZI
O

N
E

 D
E

L
 C

O
N

SI
G

L
IO

 C
O

M
U

N
A

L
E

, S
O

V
R

A
C

O
M

U
N

A
L

E
 E

 M
U

N
IC

IP
A

L
E

 D
E

I 
B

A
M

B
IN

I E
 D

E
I R

A
G

A
Z

Z
I 

 
E

N
T

I F
IN

A
N

ZI
A

T
I 

PO
SI

ZI
O

N
E

 
C

O
M

U
N

E
 

PR
O

V
IN

C
IA

 
A

B
IT

A
N

T
I 

PU
N

T
E

G
G

IO
 

IM
PO

R
T

O
 F

IN
A

N
ZI

A
M

E
N

T
O

  
01

 
Fr

as
ca

ti 
R

M
 

22
.6

51
 

3 
€ 

3.
00

0,
00

 
02

 
Sa

ba
ud

ia
 

LT
 

20
.5

36
 

3 
€ 

3.
00

0,
00

 
03

 
M

in
tu

rn
o 

LT
 

19
.8

70
 

3 
€ 

3.
00

0,
00

 
04

 
S.

 C
es

ar
eo

 
R

M
 

15
.7

97
 

3 
€ 

1.
00

0,
00

  
 

T
O

T
A

L
E

 
 

 
 

 
 

€ 
10

.0
00

,0
0 

E
N

T
I N

O
N

 F
IN

A
N

ZI
A

B
IL

I 
04

 
S.

 C
es

ar
eo

 
R

M
 

15
.7

97
 

3 
Es

au
rim

en
to

 ri
so

rs
e 

di
sp

on
ib

ili
 su

 
ca

pi
to

lo
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

/b
ila

nc
io

 
20

19
 (E

nt
e 

pa
rz

ia
lm

en
te

 n
on

 
fin

an
zi

ab
ile

 p
er

 €
 2

.0
00

,0
0)

 
05

 
Po

nt
in

ia
 

LT
 

14
.8

82
 

3 
Es

au
rim

en
to

 ri
so

rs
e 

di
sp

on
ib

ili
 su

 
ca

pi
to

lo
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

/b
ila

nc
io

 
20

19
 

06
 

C
as

te
ln

uo
vo

 d
i P

or
to

 
R

M
 

8.
72

6 
3 

Es
au

rim
en

to
 ri

so
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

 su
 

ca
pi

to
lo

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
/b

ila
nc

io
 

20
19

 
07

 
B

ov
ill

e 
Er

ni
ca

 
FR

 
8.

54
0 

3 
Es

au
rim

en
to

 ri
so

rs
e 

di
sp

on
ib

ili
 su

 
ca

pi
to

lo
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

/b
ila

nc
io

 
20

19
 

08
 

Sa
cr

of
an

o 
R

M
 

7.
85

1 
3 

Es
au

rim
en

to
 ri

so
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

 su
 

ca
pi

to
lo

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
/b

ila
nc

io
 

20
19

 
09

 
R

oc
ca

se
cc

a 
FR

 
7.

43
7 

3 
Es

au
rim

en
to

 ri
so

rs
e 

di
sp

on
ib

ili
 su

 
ca

pi
to

lo
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

/b
ila

nc
io

 
20

19
 

14/05/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 39



10
 

Pi
ed

im
on

te
 S

. G
er

m
an

o 
FR

 
6.

77
0 

3 
Es

au
rim

en
to

 ri
so

rs
e 

di
sp

on
ib

ili
 su

 
ca

pi
to

lo
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

/b
ila

nc
io

 
20

19
 

11
 

La
bi

co
 

R
M

 
6.

51
4 

3 
Es

au
rim

en
to

 ri
so

rs
e 

di
sp

on
ib

ili
 su

 
ca

pi
to

lo
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

/b
ila

nc
io

 
20

19
 

12
 

M
on

te
 S

. B
ia

gi
o 

LT
 

6.
28

6 
3 

Es
au

rim
en

to
 ri

so
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

 su
 

ca
pi

to
lo

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
/b

ila
nc

io
 

20
19

 
13

 
Tr

ev
ig

na
no

 R
om

an
o 

R
M

 
5.

90
7 

3 
Es

au
rim

en
to

 ri
so

rs
e 

di
sp

on
ib

ili
 su

 
ca

pi
to

lo
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

/b
ila

nc
io

 
20

19
 

14
 

V
ig

na
ne

llo
 

V
T 

4.
51

1 
3 

Es
au

rim
en

to
 ri

so
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

 su
 

ca
pi

to
lo

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
/b

ila
nc

io
 

20
19

 
15

 
Sa

nt
’O

re
ste

 
R

M
 

3.
65

6 
3 

Es
au

rim
en

to
 ri

so
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

 su
 

ca
pi

to
lo

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
/b

ila
nc

io
 

20
19

 
16

 
C

as
te

l S
. E

lia
  

V
T 

2.
62

6 
3 

Es
au

rim
en

to
 ri

so
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

 su
 

ca
pi

to
lo

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
/b

ila
nc

io
 

20
19

 
17

 
Po

li 
R

M
 

2.
34

0 
3 

Es
au

rim
en

to
 ri

so
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

 su
 

ca
pi

to
lo

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
/b

ila
nc

io
 

20
19

 
18

 
St

ra
ng

ol
ag

al
li 

FR
 

2.
24

8 
3 

Es
au

rim
en

to
 ri

so
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

 su
 

ca
pi

to
lo

 d
i c

om
pe

te
nz

a  
/b

ila
nc

io
 

20
19

 
19

 
Po

gg
io

 B
us

to
ne

 
R

I 
2.

02
6 

3 
Es

au
rim

en
to

 ri
so

rs
e 

di
sp

on
ib

ili
 su

 
ca

pi
to

lo
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

/b
ila

nc
io

 
20

19
 

 

14/05/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 39



   
A

L
L

E
G

A
T

O
 B

 
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA
 A

N
N

U
A

L
IT

A
’ 2

01
9 

  
G

E
ST

IO
N

E
 D

E
L

 C
O

N
SI

G
L

IO
 C

O
M

U
N

A
L

E
, S

O
V

R
A

C
O

M
U

N
A

L
E

 E
 M

U
N

IC
IP

A
L

E
 D

E
I B

A
M

B
IN

I E
 D

E
I R

A
G

A
Z

Z
I 

  
E

N
T

I F
IN

A
N

ZI
A

T
I 

PO
SI

ZI
O

N
E

 
C

O
M

U
N

E
 

PR
O

V
IN

C
IA

 
A

B
IT

A
N

T
I 

PU
N

T
E

G
G

IO
 

IM
PO

R
T

O
 F

IN
A

N
ZI

A
M

E
N

T
O

  
01

 
Fr

os
in

on
e 

FR
 

45
.9

98
 

2 
€ 

2.
00

0,
00

 
02

 
C

er
ve

te
ri 

 
R

M
 

37
.7

59
 

2 
€ 

2.
00

0,
00

 
03

 
Pr

iv
er

no
 

LT
 

14
.3

65
 

2 
€ 

2.
00

0,
00

 
04

 
La

nu
vi

o 
R

M
 

13
.3

12
 

2 
€ 

2.
00

0,
00

 
05

 
C

am
pa

gn
an

o 
di

 R
om

a 
R

M
 

11
.5

24
 

2 
€ 

2.
00

0,
00

 
 

T
O

T
A

L
E 

  

 
 

 
 

 
€ 

10
.0

00
,0

0 
 

E
N

T
I N

O
N

 F
IN

A
N

ZI
A

B
IL

I 
06

 
 

A
qu

in
o 

FR
 

5.
22

5 
2 

Es
au

rim
en

to
 ri

so
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

 su
 

ca
pi

to
lo

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
/b

ila
nc

io
 2

01
9 

07
 

To
lfa

 
R

M
 

4.
98

2 
2 

Es
au

rim
en

to
 ri

so
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

 su
 

ca
pi

to
lo

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
/b

ila
nc

io
 2

01
9 

08
 

A
m

as
en

o 
FR

 
4.

31
3 

2 
Es

au
rim

en
to

 ri
so

rs
e 

di
sp

on
ib

ili
 su

 
ca

pi
to

lo
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

/b
ila

nc
io

 2
01

9 
09

 
Se

rr
on

e 
FR

 
3.

03
2 

2 
Es

au
rim

en
to

 ri
so

rs
e 

di
sp

on
ib

ili
 su

 
ca

pi
to

lo
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

/b
ila

nc
io

 2
01

9 
10

 
V

ill
a 

S.
 S

te
fa

no
 

FR
 

1.
70

1 
2 

Es
au

rim
en

to
 ri

so
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

 su
 

ca
pi

to
lo

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
/b

ila
nc

io
 2

01
9 

11
 

C
or

en
o 

A
us

on
io

  
FR

 
1.

62
5 

2 
Es

au
rim

en
to

 ri
so

rs
e 

di
sp

on
ib

ili
 su

 
ca

pi
to

lo
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

/b
ila

nc
io

 2
01

9 
12

 
Li

ce
nz

a 
 

R
M

 
94

1 
2 

Es
au

rim
en

to
 ri

so
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

 su
 

ca
pi

to
lo

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
/b

ila
nc

io
 2

01
9 

 

14/05/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 39



  
 

A
L

L
E

G
A

T
O

 C
  

 
 

A
N

N
U

A
L

IT
A

’ 2
01

9 
 

C
O

N
SI

G
L

I C
O

M
U

N
A

L
I, 

M
U

N
IC

IP
A

L
I E

 S
O

V
R

A
C

O
M

U
N

A
L

I D
E

I B
A

M
B

IN
I E

 R
A

G
A

ZZ
I 

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I E
N

T
I N

O
N

 A
M

M
E

SS
I A

 F
IN

A
N

ZI
A

M
E

N
T

O
 

  
 

C
O

M
U

N
E

 
PR

O
V

IN
C

IA
 

M
O

T
IV

A
Z

IO
N

E
 

 
 

 
 

01
 

A
LL

U
M

IE
R

E 
R

M
 

D
om

an
da

 in
vi

at
a 

fu
or

i t
er

m
in

e 
- D

E 
n.

 G
14

78
9/

20
18

 - 
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
20

19
. 

02
 

A
R

C
E 

FR
 

In
am

m
is

si
bi

le
 p

er
 c

ar
en

za
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

pr
ev

is
ta

 d
al

la
 D

E 
n.

 G
14

78
9/

20
18

 - 
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
20

19
 

03
 

C
A

SP
ER

IA
 

R
I 

In
am

m
is

si
bi

le
 p

er
 c

ar
en

za
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

pr
ev

is
ta

 d
al

la
 D

E 
n.

 G
14

78
9/

20
18

 - 
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
20

19
 

04
 

C
A

ST
EL

 M
A

D
A

M
A

  
R

M
 

In
am

m
is

si
bi

le
 p

er
 c

ar
en

za
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

pr
ev

is
ta

 d
al

la
 D

E 
n.

 G
14

78
9/

20
18

 - 
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
20

19
 

05
 

C
IC

IL
IA

N
O

  
R

M
 

In
am

m
is

si
bi

le
 p

er
 c

ar
en

za
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

pr
ev

is
ta

 d
al

la
 D

E 
n.

 G
14

78
9/

20
18

 - 
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
20

19
 

06
 

C
IT

TA
D

U
C

A
LE

 
R

I 
In

am
m

is
si

bi
le

 p
er

 c
ar

en
za

 d
el

la
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
pr

ev
is

ta
 d

al
la

 D
E 

n.
 G

14
78

9/
20

18
 - 

A
vv

is
o 

pu
bb

lic
o 

20
19

 
07

 
C

IV
IT

A
V

EC
C

H
IA

 
R

M
 

In
am

m
is

si
bi

le
 p

er
 c

ar
en

za
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

pr
ev

is
ta

 d
al

la
 D

E 
n.

 G
14

78
9/

20
18

 - 
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
20

19
 

08
 

FI
A

M
IG

N
A

N
O

 
R

I 
In

am
m

is
si

bi
le

 p
er

 c
ar

en
za

 d
el

la
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
pr

ev
is

ta
 d

al
la

 D
E 

n.
 G

14
78

9/
20

18
 - 

A
vv

is
o 

pu
bb

lic
o 

20
19

 
09

 
FI

U
G

G
I 

FR
 

In
am

m
is

si
bi

le
 p

er
 c

ar
en

za
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

pr
ev

is
ta

 d
al

la
 D

E 
n.

 G
14

78
9/

20
18

 - 
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
20

19
 

10
 

G
R

EC
C

IO
 

R
I 

In
am

m
is

si
bi

le
 p

er
 c

ar
en

za
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

pr
ev

is
ta

 d
al

la
 D

E 
n.

 G
14

78
9/

20
18

 - 
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
20

19
 

11
 

LA
TI

N
A

 
LT

 
In

am
m

is
si

bi
le

 p
er

 c
ar

en
za

 d
el

la
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
pr

ev
is

ta
 d

al
la

 D
E 

n.
 G

14
78

9/
20

18
 - 

A
vv

is
o 

pu
bb

lic
o 

20
19

 
12

 
LE

N
O

LA
 

LT
 

In
am

m
is

si
bi

le
 p

er
 c

ar
en

za
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

pr
ev

is
ta

 d
al

la
 D

E 
n.

 G
14

78
9/

20
18

 - 
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
20

19
 

13
 

M
A

EN
ZA

 
LT

 
In

am
m

is
si

bi
le

 p
er

 c
ar

en
za

 d
el

la
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
pr

ev
is

ta
 d

al
la

 D
E 

n.
 G

14
78

9/
20

18
 - 

A
vv

is
o 

pu
bb

lic
o 

20
19

 
14

 
M

A
R

TA
 

V
T 

In
am

m
is

si
bi

le
 p

er
 c

ar
en

za
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

pr
ev

is
ta

 d
al

la
 D

E 
n.

 G
14

78
9/

20
18

 - 
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
20

19
 

15
 

O
R

IO
LO

 R
O

M
A

N
O

  
V

T 
In

am
m

is
si

bi
le

 p
er

 c
ar

en
za

 d
el

la
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
pr

ev
is

ta
 d

al
la

 D
E 

n.
 G

14
78

9/
20

18
 - 

A
vv

is
o 

pu
bb

lic
o 

20
19

 
16

 
O

R
TE

 
V

T 
In

am
m

is
si

bi
le

 p
er

 c
ar

en
za

 d
el

la
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
pr

ev
is

ta
 d

al
la

 D
E 

n.
 G

14
78

9/
20

18
 - 

A
vv

is
o 

pu
bb

lic
o 

20
19

 
17

 
PE

SC
O

R
O

C
C

H
IA

N
O

 
R

I 
In

am
m

is
si

bi
le

 p
er

 c
ar

en
za

 d
el

la
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
pr

ev
is

ta
 d

al
la

 D
E 

n.
 G

14
78

9/
20

18
 - 

A
vv

is
o 

pu
bb

lic
o 

20
19

 
18

 
PO

FI
 

FR
 

In
am

m
is

si
bi

le
 p

er
 c

ar
en

za
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

pr
ev

is
ta

 d
al

la
 D

E 
n.

 G
14

78
9/

20
18

 - 
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
20

19
 

19
 

R
O

M
A

 C
A

PI
TA

LE
 –

 
M

U
N

IC
IP

IO
 V

II
I 

R
M

 
In

am
m

is
si

bi
le

 p
er

 c
ar

en
za

 d
el

la
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
pr

ev
is

ta
 d

al
la

 D
E 

n.
 G

14
78

9/
20

18
 - 

A
vv

is
o 

pu
bb

lic
o 

20
19

 

20
 

V
A

SA
N

EL
LO

 
V

T 
In

am
m

is
si

bi
le

 p
er

 c
ar

en
za

 d
el

la
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
pr

ev
is

ta
 d

al
la

 D
E 

n.
 G

14
78

9/
20

18
 - 

A
vv

is
o 

pu
bb

lic
o 

20
19

 
 

14/05/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 39


